THE EPISTLES OF SENECA

esse, quod deo sat est. Qui colitur, et amatur; non
19 potest amor cum timore misceri. Rectissime ergo
facere te iudico, quod timeri a servis tuis non vis,
quod verborum castigatione uteris; verberibus muta¹
admonentur.

Non quicquid nos offendit, et laedit. Sed ad
rabiem nos² cogunt pervenire deliciae, ut quicquid
20 non ex voluntate respondit, iram evocet. Regum
nobis induimus animos. Nam illi quoque obliti et
suarum virium et inbecillitatis alienae sic excande-
scunt, sic saeviunt, quasi iniuriam acceperint, a cuius
rei periculo illos fortunae suae magnitudo tutissimos
praestat. Nec hoc ignorant, sed occasionem nocendi
captant querendo; acceperunt iniuriam ut facerent.

21 Diutius te morari nolo; non est enim tibi ex-
hortatione opus. Hoc habent inter cetera boni
mores: placent sibi, permanent. Levis est malitia,
saepe mutatur, non in melius, sed in aliud. VALE.

XLVIII.

SENECA LVCILIO SVO SALVTEM

1 Ad epistolam, quam mihi ex itinere misisti, tam
longam quam ipsum iter fuit, postea rescribam. Se-
ducere me debeo et quid suadeam circumspicere.
Nam tu quoque, qui consulis, diu an consuleres
cogitasti; quanto magis hoc mihi faciendum est,

¹ *muta* Pincianus; *multa* and *admoventur* or *admonentur*
MSS.

² *cogunt* pL; some later MSS. and Macrobius add *nos*.

EPISTLES XLVII., XLVIII.

for a master. Respect means love, and love and fear cannot be mingled. So I hold that you are entirely right in not wishing to be feared by your slaves, and in lashing them merely with the tongue; only dumb animals need the thong.

That which annoys us does not necessarily injure us; but we are driven into wild rage by our luxurious lives, so that whatever does not answer our whims arouses our anger. We don the temper of kings. For they, too, forgetful alike of their own strength and of other men's weakness, grow white-hot with rage, as if they had received an injury, when they are entirely protected from danger of such injury by their exalted station. They are not unaware that this is true, but by finding fault they seize upon opportunities to do harm; they insist that they have received injuries, in order that they may inflict them.

I do not wish to delay you longer; for you need no exhortation. This, among other things, is a mark of good character: it forms its own judgments and abides by them; but badness is fickle and frequently changing, not for the better, but for something different. Farewell.

XLVIII. ON QUIBBLING AS UNWORTHY OF THE PHILOSOPHER